REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE: KULTURORE MATERIALE

Nr.J/ 8 Prot. Tirang, mé daté ()/.03..204 )

VENDIM
Nr. 78, daté 01.03.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Per Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Meényrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 1é Késhillit Kombétar té T rashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 01.03.2021:

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér projektin “Godiné Banimi 5 kate mbi tokeé dhe 1 kat nén
foké” n& Zonén Arkeologjike B, Durrés me aplikes Adlei Likmeta, zhvillues shogérine
DESLA dhe raportin e potencialit arkeologjik nga person i licencuar ne arkeologji Prof.
Asoc. Dr. Ylli Cerova:

- Projekti t& plotésohet me hartén treguese t& sondazheve t& mbivendosur me
planvendosjen e objektit t& propozuar;

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né& giykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



